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NOP Organik Yaptırımların Güçlendirilmesi (SOE) Hakkında Kısa Bilgi 

1. Giriş 

 USDA Ulusal Organik Programı, 19 Ocak 2023 tarihinde Organik Yaptırımların Güçlendirilmesine (SOE) 
ilişkin nihai düzenlemeyi yayınlamıştır. USDA organik yönetmeliklerinde yapılan bu düzenleme, organik 
ürünlerin üretimi, işlenmesi ve satışına yönelik gözetim ve uygulamayı güçlendirmektedir. 

 Tüm müteşebbisler ve sertifikasyon kuruluşları 19 Mart 2024 tarihine kadar yönetmelikteki tüm 
gereklilikleri yerine getirmelidir. 

2. Kimler etkileniyor? 

 USDA tarafından akredite edilmiş sertifikasyon kuruluşları 

 Organik kontrolörler 

 Üreticiler, işleyiciler ve tedarikçiler 

 Şu anda organik sertifikası olmayan aracılar, tüccarlar, ihracatçılar ve ithalatçılar 

3.  Resmi yazıları nerede bulabilirsiniz? 

 

 Strengthening Organic Enforcement | Agricultural Marketing Service (usda.gov) 

 

 

 

4.  SOE Düzenlemesindeki En Önemli Değişiklikler 

I. Uygulanabilirlik 

SOE, organik ürünlerin ticaretini yapan, bir satıcı veya kendi adına satışını veya ticaretini 
sağlayan, ithal eden, ihraç eden işletmelerin sertifikalandırılmasını gerektirir. 
 

II. Muafiyetler  
Yönetmelikler, düşük riskli faaliyetler yürüten belirli türdeki operasyonlara sınırlı muafiyetler 
sağlıyor ve bu nedenle, işledikleri tarım ürünlerinin organik bütünlüğünü tehlikeye atma 
olasılıkları daha düşük. Bu muafiyetler ve her birine hak kazanmak için yerine getirilmesi 
gereken koşullar § 205.101'de açıklanmıştır. 
 

III. Amerika Birleşik Devletleri'ne ithalat 

 ABD'ye yapılan tüm ithalatlar için NOP ithalat sertifikaları gereklidir. 

 NOP İthalat Sertifikaları USDA'nın Organic Integrity Database (OID)i kullanılarak 
oluşturulmalıdır. Düzenlemenin tam olarak uygulanmaya başlamasıyla birlikte, hem USDA 
tarafından akredite edilmiş sertifikasyon kuruluşları, hem de USDA'nın organik ticaret 
düzenlemesi veya anlaşması (eşdeğerlik belirleme veya tanıma düzenlemesi) yaptığı ülkeler 
tarafından akredite edilmiş organik sertifikasyon kuruluşları, NOP İthalat Sertifikaları 
oluşturmak için OID’e erişebilecektir. 
 

IV. Tedarik Zinciri İzlenebilirliği ve Organik Sahtekârlığın Önlenmesi 

 Satın alma veya tedarikten, üretim, satış veya nakliyeye kadar kapsayan faaliyetlerin 
kayıtlarını tutulacaktır. 

https://www.ams.usda.gov/rules-regulations/strengthening-organic-enforcement
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 Sertifikalı organik müteşebbisler, organik sahtekârlığı önlemek, tedarikçileri ve organik ürün 
durumunu doğrulamak için kullanılan izleme uygulamalarını ve prosedürlerini organik sistem 
planlarında açıklamalıdır. 

 Sertifikalı organik müteşebbisler satın alma veya tedarik, üretim, satış veya nakliye zamanını 
kapsayan; tedarik zincirindeki son sertifikalı operasyona kadar izlenebilir olan ve tarımsal 
ürünleri organik olarak tanımlayan süreçlerin kayıtlarını tutmalıdır. 

 Sertifikasyon kuruluşları, uygunluğu onaylamak için sertifikalandırdıkları ürünlerin risk odaklı 
tedarik zinciri izlenebilirlik denetimlerini gerçekleştirmelidir. 

V. Perakende Olmayan Ambalajların Etiketlenmesi 

 Organik ürünleri sevk etmek veya depolamak için kullanılan tüm perakende olmayan 
ambalaj etiketleri, ürünü organik olarak tanımlayan bir ifade ile açıkça etiketlenmelidir 
(ürünleri organik olarak tanımlamak için kısaltmalar veya açılımlar kullanılabilir).  

 Tüm perakende olmayan ambalaj etiketleri, perakende olmayan ambalajları denetim takibi 
dokümanlarına ilişkilendirecek özel bilgiler (lot numaraları, sevkiyat bilgileri veya söz konusu 
sevkiyat için özel bir tanımlayıcı) içermelidir. 

 Perakende olmayan bir ambalajla ilişkili denetim takibi belgeleri, ürünü işleyen son sertifikalı 
operasyonu tanımlamalıdır. 

VI. Organik Sertifikalar ve Veri Raporlama 

 Sertifikasyon kuruluşları, standartlaştırılmış bir sertifika formatı ve veri alanları kullanarak 
Organic Integrity Database (OID)’de elektronik olarak oluşturulan tek tip organik sertifikalar 
sağlamalıdır. 

 SOE, sertifika kuruluşlarının bir işletmenin sertifikasyonu hakkında ek bilgileri OID tarafından 
oluşturulan sertifikalardan farklı bir formatta iletmek için kendi sertifika eklerini sağlamaya 
devam etmelerine izin vermektedir. Örneğin, bir ek, bir işletmenin çeşitli uluslararası organik 
standartlara göre sertifikasyonu hakkında bilgi veya organik işletme sertifikasında yer 
almayan ürünlerin marka adlarını içerebilir. Sertifika ekleri yalnızca onaylı bir 
yerdeki/yerlerdeki sertifikalı bir işletme için düzenlenebilir. 

VII. Üretici Grupları 

 SOE, Üretici Grubu Sertifikasyonuna aşağıdaki gibi özel kriterler eklemektedir 
 Üreticiler üretim birimleri halinde organize edilir. 
 Ortak üretim uygulamaları ve girdileri kullanır. 
 Bir üretici grubu işletmesi merkezi işleme, dağıtım ve pazarlama tesisleri ve 

sistemleri kullanmalıdır. 
 Tüm üretici grupları, organik sistem planında açıklanan uygulamaları ve 

prosedürleri uygulayan bir İç Kontrol Sistemi (ICS)’ne sahip olmalıdır. 
 Sertifikasyon kuruluşları, saha kontrolleri sırasında toplam üretici grubu üye 

sayısının karekökünün en az 1,4 katını veya %2'sini (hangisi daha yüksekse) 
kontrol etmelidir. 

VIII. Sertifikasyonun Devamı 
Yıllık sertifikasyon yenilemesinin bir parçası olarak sertifikalı operasyonların her yıl tam bir 
Organik Sistem Planı (Organik Yönetim Planı) sunmaları gerekmez ve sadece OYP'nin değişen 
bölümlerini sunmaları gerekir. 
 

IX. Organik İçeriklerin Yüzdesinin Hesaplanması 
Çok içerikli ürünlerdeki organik bileşenlerin yüzdesi, formülasyondaki organik içeriklerin 
ağırlığının veya hacminin formülasyondaki ürünün toplam ağırlığına veya hacmine bölünmesiyle 
hesaplanmalıdır, formülasyonda içerik olarak eklenen su ve tuz hesaplama dışında tutulur. 
. 

X. Diğer gereklilikler 

 SOE sertifikasyon kuruluşlarından aşağıdakileri talep etmektedir: 
 Sertifikalandırdıkları müteşebbislerin yıllık saha kontrollerini her takvim yılında en az bir kez 

gerçekleştirmek, 
 Sertifikalandırdıkları operasyonların en az %5'inde habersiz kontroller gerçekleşmek, 
 Tedarik zinciri izlenebilirliğini ve organik sahtekarlığı önlemeyi uygulamalarına dahil etmek, 
 Bir işletmenin sertifikasının askıya alınması, iptali veya teslim edilmesinden sonraki 72 saat 

içinde OID’de güncellemek. 

 SOE, organik kontrolörlerin ve sertifikasyon görevlilerinin sertifikasyon kuruluşlarında 
çalışmak için sahip olmaları gereken nitelikler hakkında ayrıntılı bilgi vererek mevcut 
gereklilikleri geliştirmektedir. 

 


